
Zpráva KRR MSH hl. města Prahy 
pro Shromáždění představitelů sborů hl. města Prahy konané dne 19. 3. 2019 

 
 

 KRR MSH hl. města Prahy rada projednala na svém zasedání dne 12. 3. 2019 zprávu pro 
Shromáždění představitelů sborů, kterou tímto předkládá. Zpráva se zabývá činností za rok 2018 
do dnešního dne. 

 KRR MSH hl. města Prahy se v roce 2018 do dnešního dne sešla 6x a průměrná účast byla 
87,50 %. Neúčast na jednotlivých zasedáních byla vždy příslušným členem řádně omluvena. 
Činnost rady se řídila plánem práce, ve kterém byly stanoveny prověřované oblasti činnosti MSH. 

 Na jednotlivých zasedáních jsou projednávány stálé body, jako je kontrola plnění úkolů z 
minulých zasedání, kontrola pokladní hotovosti a bankovních účtů a kontrola prvotních dokladů. 
Při těchto kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, které by měly vliv na věrohodnost 
účetnictví. Případné drobné nedostatky byly ihned po čas kontroly odstraněny přítomnými 
odpovědnými pracovníky. 

 V roce 2018 byl plán práce a zápisy z jednání zveřejňovány na webových stránkách MSH, 
kde jsou k dispozici všem, kdo má o činnost rady zájem.  

 Na lednových zasedáních 2018 a 2019 probíhala kontrola vyúčtování dotací a rozpočtu na 
příslušný rok a zpracování rozpočtu. U kontroly dotací lze konstatovat, že vyúčtování proběhlo 
řádně a včas. Rozpočet na rok 2018 byl zpracován koncem roku 2017 a schválen v lednu 2018. 
Rovněž rozpočet na rok 2019 byl zpracován před lednovým zasedání KRR MSH hl. města Prahy a 
projednán na lednovém jednání VV MSH hl. města Prahy. 

 Na červnovém zasedání se činnost KRR MSH hl. města Prahy zaměřila na kontrolu 
zpracování a odevzdání daňového přiznání za rok 2017. Dále byla provedena kontrola placení a 
odvodu členských příspěvků. Rovněž proběhla kontrola autoprovozu MSH. 
 V září bylo hlavním bodem, mimo stálé body jednání, kontrola čerpání rozpočtu 

k 30. 6. 2018 a kontrola plnění usnesení volených a výkonných orgánů a odborných rad. 

V listopadu byl projednán a schválen plán práce na rok 2019. 

 Na březnovém zasedání 2018 byla projednána a schválena zpráva na shromáždění 
představitelů sborů, kontrola provedení inventarizace za rok 2017 a kontrola čerpání rozpočtu 
k 31  12. 2017. Rovněž proběhla kontrola odeslaných hlášení o činnosti SDH a odvodu členských 
příspěvků. 

 
KRR MSH hl. města Prahy doporučuje Shromáždění představitelů sborů zprávu o 

hospodaření za rok 2018 a návrh čerpání rozpočtu na rok 2018 schválit. 
 
 
V Praze dne 12. 3. 2019 


